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hedslistens briller, er det egentlig meget enkelt 
og ligetil -  det er jo det, der står -  ved at staten 
bare kan gå ind og overtage koncertsalen. Men 
sådan er det jo ikke. 

Vi behandler i dag det her forslag, hvor over- 
skriften ganske enkelt går ud på, at staten skal 
overtage det økonomiske ansvar for koncertsa- 
len til Danmarks Radios byggeri i Ørestaden. 
Det er de ikke ene om, for på det seneste har der 
også fra anden politisk side været foreslået, at 
koncertsalen også kunne sælges til en privat in- 
vestor, hvis der var sådan en, og så siden hen 
kunne lejes ud til Danmarks Radio. Det kunne jo 
selvfølgelig være en mulighed, men umiddel- 
bart vil jeg sige, at det ikke synes realistisk, at 
der vil dukke en privat investor op. Der vil ikke 
kunne komme en ordentlig forrentning ud af det 
for sådan en investor, og derfor er det ikke den 
vej, vi skal gå. 

Så skal man så drøfte det i forhold til staten, 
men der har jeg så noteret mig via pressen, at ge- 
neraldirektøren i Danmarks Radio jo netop si- 
ger, at det ikke er vejen frem. Han siger også, at 
Danmarks Radio på nuværende tidspunkt låner 
penge på nogle gode vilkår via Nationalbanken 
og også via nogle statsgarantier. Så den ordning 
med hensyn til f.eks. en privat investor er Dan- 
marks Radio slet ikke interesseret i. 

For Dansk Folkeparti er det vigtigt at slå fast, 
at Danmarks Radios bestyrelse og direktion er 
bygherrer og dermed ansvarlige for færdiggø- 
relsen af det meget omfattende projekt. I den 
forbindelse vil jeg da også gerne rose Danmarks 
Radios bestyrelse og direktion og sige, at det er 
fint, at de nu påtager sig et ansvar, hvad vi jo 
også senest har kunnet se i dag i Politiken, hvor 
der netop bliver sagt noget fra formandens side 
om, at de også vil gennemføre de justeringer, 
der vil være tale om. 

Dansk Folkeparti vil helt klart afvise, at staten 
skal gå ind og overtage koncertsalen. Det er sim- 
pelt hen ikke realistisk. Det er og bliver Dan- 
marks Radio, som er bygherre og ejer af det 
samlede byggeri. Men dermed vil vi også godt 
sige, at vi i Dansk Folkeparti gerne vedstår, at vi 
sidste år var med til at bevilge Danmarks Radio 
50 mio. kr., som er kommet ind i en overskyden- 
de licens. Hvis der skulle ske det, at der frem- 
over også vil være sådan en overskydende li- 
cens, vil vi også gerne være med til at arbejde 
positivt for, at det her kan videreføres. 

Jeg synes jo også, det er værd at nævne i den 
her debat, vi har i dag, og også som vi har hørt i 
de tidligere forslag om Danmarks Radio, at Dan- 

marks Radio jo hvert år får ca. 3,3 mia. kr. i me- 
dielicens. Og det synes jeg faktisk er en hel del 
penge, så jeg synes også, at selv om der er ned- 
skæringer, er der altså også grund til at fremhæ- 
ve, at der er mulighed for at give lytterne og se- 
erne nogle gode oplevelser. 

Dansk Folkeparti vil også i fremtiden være 
opmærksom på, at Danmarks Radio overholder 
sine public service-forpligtelser, men det er jo 
det, som vi gentagne gange her på det seneste 
og også i debatten omkring Danmarks Radio har 
hørt både fra bestyrelsen og fra direktionen, at 
det kan de sagtens leve op til. 

Dansk Folkeparti mener altså ikke, at det er 
skatteborgernes penge, som skal gå til at inve- 
stere i koncertsalen, og derfor kan vi ikke støtte 
Enhedslistens forslag. 

Kl. 13:34 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Per Clausen for en kort bemærkning. 

Kl. 13:34 
Per Clausen (EL): 
Et enkelt spørgsmål: Fru Karin Nødgaard sagde, 
at hvis der viste sig nogle løse licensmidler, var 
Dansk Folkeparti indstillet på, at de kunne gå til 
Danmarks Radio. Er Dansk Folkeparti indstillet 
på at foretage sig noget som helst andet ud over 
det for at være med til afhjælpe Danmarks Ra- 
dios økonomiske problemer? 

Kl. 13:35 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:35 
Karin Nødgaard (DF): 
Jeg synes, det er meget vigtigt, at vi netop i dag 
også siger, at vi har været med til at bidrage med 
nogle ting, fordi vi er en del af et medieforlig, 
men det er Dansk Folkepartis klare holdning, at 
staten ikke skal involvere sig i det byggeri. Jeg 
synes også, det er værd at bemærke, at forman- 
den for Danmarks Radios bestyrelse i dag har 
været ude med, at det faktisk ikke går så skidt 
endda, og at man vil kunne overholde de økono- 
miske rammer, der ligger på nuværende tids- 
punkt for Danmarks Radio. 

Kl. 13:35 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 13:35 
Per Clausen (EL): 
Jeg synes også, det var godt timet, at Danmarks 
Radio fandt anledning til at sige det i dag. Men 
jeg vil bare gentage mit spørgsmål til fru Karin 
Nødgaard: 


